ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	ÇĔРПЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ  № 05-О
Февралĕн  08–мĕшĕ 2019 ç
Çĕрпел сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГОРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №05-О
«08 » февраля    2019 г.

село Янгорчино

	О внесении изменений в постановление администрации Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 10 февраля 2017 года N 11-О «Об утверждении бюджетного прогноза Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 34.1 решения Собрания депутатов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 03 октября 2014 года № 07-5 «Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в  Янгорчинском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики»» администрация Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в бюджетный прогноз Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации  Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 10 февраля 2017 года N 11-О «Об утверждении бюджетного прогноза Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»  (далее - бюджетный прогноз до 2022 года), следующие изменения:

в подразделе 3.1. «Основные подходы к формированию доходов бюджета Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики до 2022 год» раздела III таблицу в абзаце 14  изложить в следующей редакции:

«Таблица

Структура доходов

бюджета Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на период до 2022 года

	Наименование показателя
	годы

	2017
	2019
	2022

	Налоговые и неналоговые доходы, всего, тыс. рублей
	1349,3
	1321,9
	1321,9

	из них:

	налог на доходы физических лиц, тыс. рублей
	108,0
	130,0
	130,0

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	8,0
	9,8
	9,8

	акцизы, тыс. рублей
	552,3
	403,8
	403,8

	доля в общем объеме налоговых и неналоговых доходов, %
	40,9
	30,5
	30,5

	земельный налог, тыс. рублей
	385,0
	389,1
	389,1

	доля в общем объеме налоговых и неналоговых доходов, %
	28,5
	29,4
	29,4

	налог на имущество физических лиц, тыс. рублей
	49,0
	85,0
	85,0

	доля в общем объеме налоговых и неналоговых доходов, %
	3,6
	6,4
	6,4»;

приложение 1 признать утратившим силу;

приложение 2 и приложение 3 считать приложениями 1 и 2 соответственно и изложить в редакции согласно приложениям  1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Янгорчинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики                               Л.А.Федорова

	Приложение 1

к бюджетному прогнозу Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики до 2022 года

	Прогноз основных характеристик бюджета Янгорчинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики до 2022 года

	Наименование показателя
	Годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета , тыс. рублей
	4 376,90
	4771,00
	4 215,80
	4 278,30
	4 677,20
	4 654,60
	4 652,90
	4 652,90

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы, тыс. рублей
	1 049,10
	1 280,60
	1 349,30
	1 192,50
	1 321,90
	1 321,90
	1 321,90
	1 321,90

	безвозмездные перечисления, тыс. рублей
	3 327,80
	3 490,40
	2 866,50
	3 085,70
	3 355,30
	3 332,70
	3 331,00
	3 331,00

	Расходы бюджета , тыс. рублей
	4 383,30
	4764,20
	4 298,80
	4 278,30
	4 677,20
	4 654,60
	4 652,90
	4 652,90

	из них условно - утвержденные расходы, тыс. рублей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	96,60
	193,10
	193,10

	Дефицит/профицит, тыс. рублей
	-6,40
	6,80
	-83,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный долг бюджета , тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отношение муниципального долга бюджета  к налоговым и неналоговым доходам, процентов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 2

к бюджетному прогнозу Янгорчинского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики до 2022 года

	Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района до 2022 года

	Наименование показателя
	Годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства
	94,60
	175,00
	265,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	94,60
	175,00
	265,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная поддержка граждан
	7,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	7,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Развитие культуры
	2 095,50
	1 665,20
	1 922,20
	1 832,80
	1 736,20
	1 639,70
	1 639,70

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	1 845,50
	1 665,20
	1 922,20
	1 832,80
	1 736,20
	1 639,70
	1 639,70

	Развитие физической культуры и спорта
	0,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Содействие занятости населения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий
	401,80
	214,10
	143,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	401,80
	214,10
	143,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Экономическое развитие и инновационная экономика
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие транспортной системы
	855,50
	764,70
	713,60
	1 114,20
	1 106,60
	1 104,90
	1 104,90

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	206,40
	203,40
	320,00
	710,50
	702,90
	701,20
	701,20

	собственных средств
	649,10
	561,30
	393,60
	403,70
	403,70
	403,70
	403,70

	Управление общественными финансами и муниципальным долгом
	71,90
	173,40
	1 196,70
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	71,90
	69,90
	71,30
	89,00
	89,00
	89,00
	89,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	619,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	103,50
	506,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Развитие потенциала муниципального управления
	1 237,90
	1 294,40
	1 471,30
	1 465,30
	1 465,30
	1 465,30
	1 465,30

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	1 237,90
	1 294,40
	1 471,30
	1 465,30
	1 465,30
	1 465,30
	1 465,30

	Информационное общество
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие земельных и имущественных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республии
	0,00
	0,00
	0,00
	127,90
	127,90
	127,90
	127,90

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	127,90
	127,90
	127,90
	127,90

	Итого
	4 764,20
	4 298,80
	5 724,20
	4 677,20
	4 558,00
	4 459,80
	4 459,80